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Halda skapar nya möjligheter för taxi
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Den snabba utvecklingen av ny teknik skapar stora 

fördelar för taxi. För att kunna utnyttja tekniken

optimalt krävs en leverantör som kan ta ett samlat

funktions- och systemansvar. Det krävs en leverantör

som dessutom tar ansvar för det viktiga planerings-

arbetet för att hjälpa dig komma igång så fort som

möjligt. En leverantör som har utbildning, support

och service som självklara delar i sitt erbjudande.

Det är därför Halda© finns – en partner för dig 

som ställer höga krav på effektiv trafikdirigering,

rationell betalningsadministration och gediget

säkerhetstänkande.

Tillsammans med taxirörelsen har vi skapat en hel-

hetslösning som är utvecklad efter dina behov och

där alla ingående delar redan från början är byggda

för att arbeta tillsammans. Det innebär att du

snabbt kan börja dra fördel av din investering, 

stärka konkurrenskraften och öka lönsamheten.

Vi lämnar dig inte när leveransen är avslutad. 

Du har en partner som är vid din sida hela vägen.

Dag och natt. Året runt.

1899 levererade Halda den första taxametern

Den första taxametern från Halda levererades redan 1899 och 

idag beräknas 30 000 av våra taxametrar vara i bruk i Europa.

Trancometer etablerades 1985 och förvärvade Halda-verksamheten

1991. 2003 bytte Trancometer namn till Halda, både som före-

tagsnamn och varumärke på våra produkter. En naturlig utveckling

genom att Halda-namnet då redan användes av våra dotterbolag

i Norge och Danmark. 

Nu heter vi Halda. Kort och gott. Och är väl medvetna om att

det är ett namn som förpliktar. I över hundra år har Halda gjort

arbetsdagen lite enklare för taxiförare över hela världen.

Det tänker vi fortsätta med. 
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Halda – ett helhetskoncept

Halda har ett heltäckande och teknikledande 

verksamhetsstöd för taxi. Utvecklat tillsammans med taxi-

rörelsen. Ett koncept för ökad lönsamhet. Som förenklar

dina rutiner. Höjer servicegraden. Skapar en säkrare och

tryggare arbetsmiljö. Och som redan är förberedd för

morgondagens möjligheter.  

Konceptet omfattar:

• Projektledning och planering

• System för trafikdirigering och 

betalningsadministration samt produkter 

• Utbildning, support och service

Det betyder att vi på Halda tar ett samlat leverantörs-

ansvar och erbjuder dig en helhetslösning där alla 

ingående delar är byggda för att arbeta tillsammans.

Det innebär också att du alltid:

• Har en samtalspartner när du vill utveckla din 

effektivitet och lönsamhet.

• Har en leverantör som kan leverera hela ditt behov 

av produkter och teknik.

• Har ett stöd som hela tiden kan ge dig rätt utbildning,

support, handeledning och service.



1. Projektledning och planering
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När du vill utveckla din effektivitet är det viktigt

att du har en kontakt som kan din bransch. 

Som både kan råda och avråda.

Som kund hos Halda får du alltid en personlig

projektledare. En kontakt som kan leverera exakt

det du har behov av. Och genom att vi är en 

komplett leverantör kan vi också ta ett helhets-

ansvar. Det betyder att du snabbt kan börja

dra fördel av din nya investering, stärka

konkurrenskraften och öka lönsamheten.

Och vi är med dig hela vägen. Ett exempel 

på det är vårt Användarforum, kundträffar där

vi fångar upp förslag från dig och dina kollegor

och ser till att vårt system hela tiden är anpassat

efter dina behov. 

Genom att alla våra kunder arbetar med 

samma system och samma versioner av systemet,

så blir också varje uppdatering och förbättring

snabbt tillgänglig för alla användare.



2. System och produkter 
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Halda är en komplett leverantör av tekniklösningar

för taxi. Oavsett om det handlar om uppgradering av

beställningscentralen, nya kommunikationsmöjligheter

eller ny fordonsutrustning. 

Vårt system är heltäckande och har en logisk och 

funktionell uppbyggnad, där alla delar redan från början

är anpassade till varandra. Resultatet blir ökad lönsamhet,

trygghet, flexibilitet, säkerhet och ett ökat miljötänkande.

Bokning, trafikdirigering 

och betalningsadministration 

Haldas system för effektivare bokning och dirigering 

ökar snabbt beställningscentralens kapacitet. En annan

fördel är att den ekonomiska administrationen underlättas

genom förenklade rutiner för tömning, kredithantering,

fakturering och avräkning. Vi har också tekniken som 

gör det möjligt att utöka samarbetet med andra taxibolag,

exempelvis genom samdrift med bolagsunika inställningar.  

Kommunikation

Här väljer du det kommunikationssystem som passar bäst

för dina behov, exempelvis GPRS, radio eller Mobitex.

Många av våra kunder har under de senaste åren gått

över till helautomatisk trafikdirigering utifrån taxibilens

GPS-position.

Det innebär att beställningscentralen alltid hittar närmaste

bil för varje beställning. Resultatet blir bättre service 

för kunden, effektivare bokning/dirigering och minskad

miljöpåverkan.

Fordonsutrustning

Halda M1 är en helt ny taxameter i vår produktfamilj.

Liten, tunn och lättplacerad. Tillsammans med Halda PC,

som är en trafikledningsterminal med GPS-positionering,

förenklas din arbetsdag betydligt. En annan nyhet i vårt

sortiment är en övervakningskamera som tillsammans med

larmfunktionen betyder en säkrare och tryggare arbetsmiljö.

Bokning, trafikdirigering 

och betalningsadministration 

Kommunikation

Fordonsutrustning

Haldas system och produkter
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a. Bokning, trafikdirigering och 
betalningsadministration

Beställningscentralen är hjärtat i all taxiverksamhet.

Men för att verksamheten ska flyta smidigt krävs

idag möjlighet att effektivisera kontakter och

kommunikationssätt.

Med Halda som partner får du rätt verktyg för

bokning och trafikdirigering. Det blir helt enkelt

lättare för dina kunder att välja dig, samtidigt 

som du kan forma en effektivare organisation. 

I vårt system finns sammanhållna funktioner som

gör att all betalningsadministration kommer att

flyta smidigare. Efter varje köruppdrag skickas

transaktionen via GPRS direkt till systemet. Här

finns funktioner för kommunikation med kort- 

och betalsystem, fakturahantering och avräkning. Vi gör det också möjligt att dela kapaciteten i beställningscentralen

mellan flera samverkande taxibolag, givetvis med bolagsunika

inställningar. Systemets flexibilitet skapar dessutom en fullständig

integration med externa kunder och beställningscentraler som

exempelvis färdtjänst eller flygtaxi.

En avgörande fördel är det öppna PC-gränssnittet, som kan delas

av alla, och som samtidigt gör dig förberedd för morgondagens

möjligheter. 
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Hjärtat i all taxiverksamhet 
är beställningscentralen
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Nya kontakter – många möjligheter

Ökad samverkan

Nu kan flera taxibolag dela på

en beställningscentral. Genom

vårt system får varje bolag ändå

sin unika profil. Möjlighet finns

också att ha helt vattentäta skott

mellan de samverkande bolagen.

Bättre säkerhet

Med hjälp av GPS-positionering

vet beställningscentralen och

dina arbetskamrater i fordons-

flottan alltid var du är. Om 

larmet aktiveras kan fordonets

färd sedan följas via radio

och/eller GPRS.

Exaktare trafikdirigering

Genom GPS-positionering 

vet du hela tiden var varje fordon

befinner sig och kan snabbare

svara på bokningar och alltid 

ge exakta besked till kunden.

Enklare administration

Via vårt system är du 

automatiskt uppkopplad till 

olika kort- och betalsystem. 

I systemet finns också funk-

tioner för fakturering och

avräkning. Det betyder att 

din ekonomiska administration

förenklas betydligt.  

Flexiblare hantering

Halda arbetar med öppna

gränssnitt. På ett flexibelt sätt

länkar systemet samman dina 

kontakter med beställningscentraler

för exempelvis färdtjänst,

sjuktransporter eller skolskjutsar.



b. Kommunikation
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Hos Halda får du ett nätverk som effektivt hanterar kontakterna

med kunder, förare och fordon, men också med offentliga huvud-

män och beställningscentraler inom landsting och kommun, med

avtalskunder och givetvis även med olika former av kort- och

betalsystem.

Flexibiliteten i systemet gör det möjligt att hela tiden välja det

mest effektiva kommunikationssättet – radio, GPRS, Mobitex,

TCP/IP, fax eller FTP.

Och med hjälp av GPRS-tekniken spelar det inte länge någon roll

var fordonet befinner sig i Sverige. Beställningscentralen har alltid

kontakt och kan skicka information, även långt utanför det egna

radionätets räckvidd.

I vårt koncept ingår också GPS-tekniken, som idag installeras 

hos allt fler taxiföretag. Genom att beställningscentralen alltid

kan välja den bil som är närmast kunden blir resultatet kortare

väntetider för kunden, färre körda kilometer utan kund och 

minskad miljöpåverkan. En annan fördel är att säkerheten ökar.

Via GPS- och GPRS-tekniken vet beställningscentralen och dina

arbetskamrater i fordonsflottan alltid var du är.



I allt vårt utvecklingsarbete är det dina behov som förare

som är vår utgångspunkt – för en trygg, säker och lätt-

arbetad arbetsmiljö. Ergonomiskt utformade produkter,

designade för dagens bilinredningar, slagtest av all 

utrustning inom slagzonen och ett användarvänligt

PC-gränssnitt är därför självklarheter för oss.

I vårt utrustningspaket ingår en helt ny taxameter 

– Halda M1, Halda PC, övervakningskamera och larm.

c. Fordonsutrustning

Halda M1 taxameter med 

termoskrivare och kortläsare

Halda PC – trafiklednings-

terminal med larm

Halda utrustningspaket

c1.

c2.
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c1. Halda M1 taxameter med 
termoskrivare och kortläsare

>>> Halda M1 taxameter

Vår nya taxameter är liten, tunn och lättplacerad.

Den är anpassad till dagens bilinredningar och

monteras lätt på instrumentbrädan.

Skärmen är stor, tydlig och kontrasten anpassas

efter ljuset i kupén.

Halda M1 har också kapacitet att hantera avsevärt

fler taxor och kredittyper än tidigare generationer

taxametrar och kan dessutom växla mellan fast 

och rörlig taxa även under pågående körning.

Vid tömning av Halda M1 kan du välja mellan 

att skicka transaktionerna via GPRS direkt 

från bilen eller lagra på ett MMC-minneskort. 

När du använder GPRS verifierar ett kvitto 

att informationen har kommit fram.

Halda M1 har en termoskrivare som skriver grafik

och hanterar Windows drivrutiner. Det innebär

exempelvis att du nu kan få din egen logotyp 

på kvittoutskrifterna.
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Taxametern är extremt tunn (176 x 23 x 50 mm) och har låg vikt (200g).

Termoskrivare som hanterar Windows drivrutiner.
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c2. Halda PC – trafikledningssystem och larm

>>> Halda PC

Halda PC är en komplett fordonsdator som

används som en naturlig del av trafiklednings-

funktionen i vårt system. 

Det innebär att köruppdragen presenteras 

och visualiseras via tydlig kartgrafik och GPS-

positionering. Dessutom får du all information 

om beställda körningar direkt på skärmen.

PC:n består av en centralenhet samt en separat

färg- och pekskärm. Kommunikationen med

beställningscentralen sköts via det kommunika-

tionssätt som taxiföretaget väljer. Här kan även

olika kommunikationsmöjligheter kombineras, 

som exempelvis ett lokalt radionät tillsammans

med GPRS eller Mobitex.

Övervakningskameran i kombination med en 

larmfunktion skapar en säkrare taxi. När överfalls-

larmet utlöses kan fordonet snabbt lokaliseras 

via GPS och sedan följas på beställningscentralens

karta och av andra taxibilar i fordonsflottan.

Fordonsdatorn (185 x 145 x 32 mm) väger 725 g.

Övervakningskamera monterad i fordon.
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3. Utbildning, support och service

I vårt helhetskoncept ingår även utbildning, 

support och service. Det innebär att du kan korta

igångkörningstiden vid nyinstallation och sedan

utnyttja din investering maximalt utan onödiga

avbrott eller stillestånd.

Utbildning

I vårt avtal med dig kombineras alltid en nyinstalla-

tion med utbildning. I takt med att du kompletterar

din utrustning eller uppgraderar program bistår

vi med utbildning som är anpassad till de nya 

funktionerna. Vi arrangerar även kundanpassade

utbildningar när nya medarbetare behöver lära

känna Haldas möjligheter.

Support och service

Vänd dig till vår supportfunktion när du har frågor

om handhavande av våra produkter eller behöver

hjälp med felsökning i systemet. Supporttjänsten

är tillgänglig dygnet runt.

Om du är en egenföretagare eller driver ett mindre

taxiföretag kan vi även ta totalansvar för din taxa-

metertömning. Du tömmer taxametern efter varje

köruppdrag direkt till vårt system via GPRS eller via

ett MMC-kort. Vi hanterar sedan alla transaktioner,

sköter kontakterna med betalsystem och förser dig

med fakturaunderlag.
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Halda AB är en teknikledande leverantör av helhetslösningar för taxi. 

Vi har också marknadens mest kompletta produktprogram och är störst

inom trafikledning och betalningsadministration i Skandinavien.

Moderbolaget har sitt säte i Sverige och dotterbolag finns i Norge och

Danmark. Som helhetsleverantör har vi en samlad kompetens inom följande

nyckelområden:

• Projektledning och planering

• System och produkter

• Utbildning, support och service.

Omkring 8 000 taxibilar i Skandinavien har idag utrustning levererad 

av Halda. Vi har också levererat mer än 100 administrationssystem och 

85 bokningssystem till våra kunder, där de flesta har datatrafik direkt med

bilen och ett 30-tal även ett helautomatiskt trafikdirigeringssystem med GPS.

Halda består av cirka 35 medarbetare som är specialister på utveckling

och kundanpassning av system, support och service. Produktion av taxametrar,

trafikledningssystem och kommunikationsutrustning sker i samarbete med

utvalda underleverantörer. 

Kvalitet i alla sammanhang är ett honnörsord för oss inom Halda. 

Redan 1899 levererades den allra första taxametern och idag beräknas

mer än 30 000 av våra taxametrar vara i bruk i Europa.

Det är vår erfarenhet som skapar möjligheterna för morgondagens taxi.


